
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
Oddělení personální 

Číslo VERA: 0471/2023 
Číslo GINIS: S/2023/00413 
 

 

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077 ● DIČ: CZ00298077 ● IDS: 42bb7zg 
posta@koprivnice.cz ● +420 556 879 411 ● www.koprivnice.cz 

 

Smlouva o kontrolní činnosti 

 
 

Smluvní strany: 
 
1. Město Kopřivnice 

na adrese: Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 
 zastoupené: Mgr. Marcelou Mikulovou, vedoucí personálního oddělení 
 IČ: 00298077 
 DIČ: CZ 00298077 
 číslo účtu: 1767241349/0800 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 Osoba oprávněná zastupovat objednatele ve věcech technických a realizace smlouvy: 

Ing. Ivana Bajerová, referent BOZP, PO, tel.: 556 879 452, 732 449 179 email: 
ivana.bajerova@koprivnice.cz  

 dále jen „objednatel“ 
 
2. Tomáš Petráň 

 na adrese: Dolní Poříčí 33 
 IČ: 407 56 823 
 číslo účtu: 6512197/5500 
 bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
 dále jen „kontrolor“ 
 
uzavírají ve smyslu § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník), tuto smlouvu o kontrolní činnosti: 
 

I. Předmět smlouvy 
Kontrolor se zavazuje nestranně provést pro objednatele revize elektrických spotřebičů, el. 
ručního nářadí, prodlužovacích přívodů dle ČSN 33 1600 ed. 2 a vyhrazených technických 
elektrických zařízení dle Nařízení vlády č. 190/2022 Sb., o vyhrazených technických elektrických 



 2 / 5 

zařízeních a požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti, ČSN 33 1500, ČSN 32 2000-6 ed. 2 v 
rozsahu: 
 
1. Pravidelnou periodickou revizi elektrických spotřebičů a ručního nářadí dle ČSN 33 1600 ed. 

2 a vyhrazených technických elektrických zařízení dle Nařízení vlády č. 190/2022 Sb., 
o vyhrazených technických elektrických zařízeních a požadavcích na zajištění jejich 
bezpečnosti, ČSN 33 1500, ČSN 32 2000-6 ed. 2 každoročně dle předaných aktuálních 
inventárních seznamů. 

2. Vyhotovení plánu revizní činnosti elektrických spotřebičů, el.  ručního nářadí, prodlužovacích 
přívodů dle ČSN 33 1600 ed. 2 a vyhrazených technických zařízení dle Nařízení vlády č. 
190/2022 Sb., o vyhrazených technických elektrických zařízeních a požadavcích na zajištění 
jejich bezpečnosti, ČSN 33 1500, ČSN 32 2000-6 ed. 2 pro následující rok. 

3. Označení revidovaných elektrických spotřebičů, el. ručního nářadí, prodlužovacích přívodů a 
vyhrazených technických elektrických zařízeních a požadavcích na zajištění jejich 
bezpečnosti, ČSN 33 1500, ČSN 32 2000-6 ed. 2 revizním štítkem, či jiným vhodným 
způsobem. 

4. O výsledku svých zjištění provedených v rámci periodických revizí dle odstavce 1 kontrolor 
vyhotoví a předá objednateli kartu pro jednotlivý spotřebič, el. ruční nářadí, prodlužovací 
přívod nebo protokol o revizi v souladu ČSN 33 1600 ed. 2 a Nařízení vlády č. 190/2022 Sb., 
o vyhrazených technických elektrických zařízeních a požadavcích na zajištění jejich 
bezpečnosti, ČSN 33 1500, ČSN 32 2000-6 ed. 2 (karty a protokol o revizi dále také jako 
„kontrolní osvědčení“). Kartu či protokol o revizi musí kontrolor podepsat nebo se na něm 
prokázat elektronickým podpisem. Doklad o revizi může být kontrolorem veden a předán 
v elektronické formě. 

5. Předmět plnění této smlouvy bude kontrolor plnit osobně nebo prostřednictvím vlastních 
zaměstnanců, kteří mají odbornou způsobilost (kvalifikaci) v elektrotechnice dle § 9 vyhlášky 
č. 50/1978 Sb. o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů nebo 
dle § 8 Nařízení vlády č. 194/2022 Sb., o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu 
činnosti na elektrických zařízeních a na odbornou způsobilost v elektrotechnice a vlastni 
platné oprávnění Technické inspekce České republiky (TI ČR). Nedodržení tohoto 
ustanovení ze strany kontrolora je považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

6. Kontrolor prohlašuje, že po celou dobu trvání účinnosti této smlouvy bude disponovat 
oprávněním k činnosti: montáže, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení. Nedodržení 
tohoto ustanovení je považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

II. Doba plnění 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Kontrolor se zavazuje provést revize v termínech stanovených v ČSN 33 1600 ed. 2 

a v Nařízení vlády č. 190/2022 Sb., o vyhrazených technických elektrických zařízeních 
a požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti. 

3. Provedení revizí včetně předání revizních karet u elektrických spotřebičů, el. ručního nářadí, 
prodlužovacích přívodů a vyhrazených technických elektrických zařízení s již neplatným 
termínem kontroly je stanoven do 30. 9. 2023 a dále podle lhůt vyplývajících z předepsaných 
norem v daném kalendářním roce a dle pokynů osoby oprávněné zastupovat objednatele ve 
věcech technických a realizace smlouvy. 

4. Činnosti kontrolora budou prováděny vždy po ohlášení u osoby oprávněné zastupovat 
objednatele ve věcech technických a realizace smlouvy. 

5. Kontrolor se zavazuje předat objednateli osvědčení o provedené kontrolní činnosti do 20 dnů 
ode dne jejího provedení. 



 3 / 5 

 
III. Úplata a fakturace 

1. Smluvní strany se dohodly v souladu s § 2656 odst. 1 občanského zákoníku, že odměna 
za výkon činností kontrolora dle článku I. činí: 

 Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

Cena revize 1 ks el. 
spotřebiče, el. ručního 
nářadí, prodlužovacího 
přívodu v Kč 

21,- Kč 4,41 Kč 25,41 Kč 

Cena revize 1 ks 
vyhrazeného elektrického 
zařízení v Kč 

79,- Kč 16,59 Kč 95,59 Kč 

 Tato odměna je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s revizí a vystavením dokladu 
o revizi. 

2. Kontrolor má nárok na odměnu po splnění povinnosti provést revizi a vydat kontrolní 
osvědčení. 
K úhradě odměny vystaví kontrolor daňový doklad (fakturu), kterou zašle objednateli 
elektronicky na adresu: faktury@koprivnice.cz a v kopii na emailovou adresu 
ivana.bajerova@koprivnice.cz. Splatnost faktury bude činit nejméně 14 dní od jejího doručení 
objednateli. 

3. Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti nebo bude-li chybně vyúčtována 
cena odměny, je objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit kontrolorovi bez zaplacení k 
provedení opravy. Na vrácené faktuře uvede objednatel důvod vrácení. Kontrolor provede 
opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu kontrolorovi, přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené (kontrolorem opravené) faktury. 

4. Objednatelem nebudou poskytovány zálohy. 
5. Úhrada faktury bude provedena na účet kontrolora uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
IV. Ostatní ujednání 

1. Kontrolor se zavazuje provést veškeré revize nestranným způsobem, s vynaložením odborné 
péče s přihlédnutím ke stanovenému způsobu revizí, k době, místu a rozsahu revizí, jakož i 
stavu, v jakém se nacházely předměty revizí v době jejího provádění. 

2. Kontrolor je povinen svoji činnost vykonávat formou plnění dílčích kontrol dle termínů 
stanovených v ČSN 33 1600 ed. 2 a Nařízení vlády č. 190/2022 Sb., o vyhrazených 
technických elektrických zařízeních a požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti s tím, že 
tato dílčí plnění kontrol mohou být dle potřeb smluvních stran časově upravována. Nesplnění 
termínů kontrol stanovených v ČSN 33 1600 ed. 2 a Nařízení vlády č. 190/2022 Sb., o 
vyhrazených technických elektrických zařízeních a požadavcích na zajištění jejich 
bezpečnosti ze strany kontrolora je považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

  



 4 / 5 

3. Po provedených revizích vystaví kontrolor revizní karty elektrických spotřebičů, el. ručního 
nářadí, prodlužovacích přívodů (kontrolní osvědčení) a zprávy o revizích vyhrazeného 
elektrického zařízení, které předá objednateli. 

4. Objednatel revizí je povinen poskytnout kontrolorovi nezbytnou součinnost k provedení 
revizí, zejména přístup k předmětu kontroly. 

5. Kontrolor je povinen dodržovat při své činnosti právní a ostatní předpisy včetně vnitřních 
k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, s nimiž byl seznámen a předcházet 
majetkovým škodám. 

6. Kontrolor je povinen nahradit škody způsobené porušením povinnosti provést řádně 
v termínech revize a to v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou dle § 2660 
odst. 1 občanského zákoníku. 

7. Objednatel je povinen v souladu s platnými předpisy předložit kontrolorovi podklady 
k provedení pravidelných revizí. 

8. Kontrolor odpovídá za škodu, kterou způsobí na zařízení objednatele v rámci prováděné 
revize a kontroly. 

9. V případě, že kontrolor nepředá kontrolní osvědčení objednateli v termínu uvedeném v čl. II. 
odst. 5 této smlouvy, je kontrolor povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč 
za každý, i započatý den prodlení. 

 
V. Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

1. Kontrolor prohlašuje, že je držitelem všech oprávnění požadovaných pro provádění předmětu 
smlouvy dle čl. I. této smlouvy. 

2. Kontrolor odpovídá za kvalitu provedených činností a obsah dokladů o revizi (kontrolního 
osvědčení) dle této smlouvy po dobu platnosti jednotlivých předepsaných revizí a kontrol 
jednotlivých spotřebičů a ručního nářadí a za dobu jejich platnosti. 

3. Kontrolor odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku poskytování 
služby objednateli, případně třetím osobám a je povinen vzniklé škody nahradit nebo 
odstranit na své náklady. 

4. Kontrolor ručí za kvalitu provedených revizí po dobu 12 měsíců od ukončení každé jednotlivé 
kontrolní činnosti dle této smlouvy. 

5. Kontrolor se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě 7 pracovních dnů od uplatnění 
reklamace objednatelem, v případě zvýšené časové náročnosti ve lhůtě stanovené 
objednatelem. 

6. Kontrolor nese odpovědnost za škody vůči třetím osobám, které byly zaviněny zanedbáním 
povinnosti kontrolora stanovených touto smlouvou nebo z titulu opomenutí, nedbalosti nebo 
neplnění podmínek vyplývajících ze zákona. 

7. Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu újmy vzniklé objednateli 
v důsledku vady ani na smluvní pokutu vážící se na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku 
vady. 

8. O dobu opravy vady se prodlužuje záruční doba. 
 

VI. Smluvní pokuta 
1. V případě prodlení kontrolora s provedením revize v termínu dle této smlouvy je kontrolor 

povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny za každý den prodlení. 
2. Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 



 5 / 5 

3. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na dokončení prací ani na náhradu 
škody v plném rozsahu. 

 
VII. Ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 
2. Odstoupit od této smlouvy lze pouze v případech podstatného porušení smluvní povinnosti 

ve smyslu ustanovení § 2002 a násl. občanského zákoníku, dále v případech, kdy tato 
smlouva stanoví, že se jedná o podstatné porušení této smlouvy.  

3. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, kdy: 
a. kontrolor neodstraní reklamované vady plnění v přiměřené lhůtě 
b. vady plnění nelze odstranit 
c. vůči kontrolorovi bylo zahájeno insolvenční řízení. 

4. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu 
újmy vzniklé porušením této smlouvy, práv objednatele ze záruk kontrolora a dalších práv a 
povinností, z jejich povahy plyne, že mají trvat i po ukončení této smlouvy. 

6. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s 2 měsíční výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi kontrolorovi. 
V takovém případě je kontrolor povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být 
zájmy objednatele vážně ohroženy. 

 
VIII. Společná a závěrečná ujednání 

1. Případné změny a doplňky ke smlouvě lze provést pouze po vzájemné dohodě obou 
smluvních stran a to pouze písemně číslovanými dodatky k této smlouvě formou dodatku 
ke smlouvě. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích stejného znění, z nichž každý výtisk má platnost 
originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy. 

 
 
V Kopřivnici dne ………….2023 V Horní Poříčí, dne 22.08.2023 
 
 
 
 
…………………………………                                 …………………………………… 
 za objednatele za kontrolora 

Tomáš 

Petráň

Digitálně podepsal 

Tomáš Petráň 

Datum: 2023.08.22 

18:59:52 +02'00'


	I. Předmět smlouvy
	II. Doba plnění

		2023-09-08T11:14:56+0200




